
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το έτος 2023, για το προσωπικό που διατίθεται 
στα Ιδιαίτερα Γραφεία των Υφυπουργών Υποδο-
μών και Μεταφορών, στα Ιδιαίτερα Γραφεία Γενι-
κών Γραμματέων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικο-
νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16639 (1)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας για το έτος 2023, για το προσωπικό που δι-
ατίθεται στα Ιδιαίτερα Γραφεία των Υφυπουρ-
γών Υποδομών και Μεταφορών, στα Ιδιαίτερα 
Γραφεία Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και στο Γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και δεν καλύπτει οργα-
νικές θέσεις. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α τον ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 37 και 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών», (Α’ 151).

6. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία οικ.27954/14.05.2020 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός 
της Μιλένας-Ελένης Κόντου του Αλεξίου, σε θέση Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», (Υ.Ο.Δ.Δ. 406).

8. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας από τους υπαλλήλους που διατίθενται στα 
Ιδιαίτερα Γραφεία των Υφυπουργών Υποδομών και Με-
ταφορών, στα Ιδιαίτερα Γραφεία των Γενικών Γραμματέ-
ων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και του 
Γραφείου της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και δεν καλύπτουν οργανικές 
θέσεις.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους σαράντα εννέα χιλιάδων, 
οκτακοσίων ευρώ 49.800,00 € περίπου, η οποία θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, οικονομι-
κού έτους 2023, Ειδικός Φορέας 1039-101-0000000 και 
Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδου 2120201001 «Αποζημί-
ωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2023, την παροχή απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι 22ης ώρας), για 
υπαλλήλους που διατίθενται στα Ιδιαίτερα Γραφεία των 
Υφυπουργών Υποδομών και Μεταφορών, στα Ιδιαίτε-
ρα Γραφεία των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και του Γραφείου της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 328

3409

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 19:08:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3410 Τεύχος B’ 328/25.01.2023

Μεταφορών και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις, μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλ-
ληλο, ως εξής:

α) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών, Γεώργιου Καραγιάννη, έως δέκα 
πέντε (15) υπάλληλοι,

β) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών, Μιχαήλ Παπαδόπουλου, έως τέσ-
σερις (4) υπάλληλοι,

γ) για το Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
έως πέντε (5) υπάλληλοι,

δ) για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Με-
ταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
έως πέντε (5) υπάλληλοι και

ε) για το Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, έως τέσσερις 
(4) υπάλληλοι.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας, θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε 
μήνα με πράξη των Διευθυντών των Ιδιαίτερων Γρα-
φείων των Υφυπουργών Υποδομών και Μεταφορών, 
των Ιδιαίτερων Γραφείων των Γενικών Γραμματέων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

Με απόφαση των ανωτέρω θα συγκροτείται στις αρχές 
εκάστου μήνα συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης.

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 18 Ιανουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 21839 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικο-
νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση 

της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)-Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-

ας των ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-

άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018(ορθή επανάληψη) 

περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 

129/2010 (ΦΕΚ 222Α/27-12- 2010) “Οργανισμός της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας”» (Β’ 4788) όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 (Β’ 4163) όμοια απόφαση.

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλι-

ος του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α’ 129).

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’), σελ. 

17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου», (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

12. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2023, 

του Τμήματος Υδροοικονομίας Π. Ε. Καρδίτσας, της Δι-

εύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 

απαιτείται η απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας τους, τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών.

13. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.
14. Την υπ’ αρ. 20118/7058/17-01-2023 εισήγηση - τεκ-

μηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας 
Α’ εξαμήνου 2023 του Τμήματος Υδροοικονομίας Π.Ε. 
Καρδίτσας.

15. Την υπ’  αρ. 454276/22-11-2022 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας 
σύμφωνα με την οποία έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑΕ 
0511.01 ποσού 346.080,14€ για αμοιβές για υπερωρι-
ακή εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου για τους 
υπαλλήλους της Π.Ε. Καρδίτσας, στον προϋπολογισμό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3411Τεύχος B’ 328/25.01.2023

οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας - Π.Ε. Καρδίτσας, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
α.α.322/23/15-11- 2022 (ΑΔΑ:ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ) απόφαση 
Π.Σ. Περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Την υπ’ αρ. 20305/17-01-2023 (σχετική απόφαση 
α/α 468, ΑΔΑ: ΨΥ9Ζ7ΛΡ-58Ψ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας, έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για 
δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικονομίας Π.Ε. 
Καρδίτσας της Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτεί-
ας Ο.Ε.Β. Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο έτους 
2023, για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Το διοικητικό έλεγχο, τον έλεγχο τήρησης των κανο-
νιστικών αποφάσεων, τη διενέργεια επιτόπιου ελέγχου, 
όπου κριθεί απαραίτητο, καθώς και τη διαπίστωση πα-
ράβασης μετά από καταγγελία.

- Την εισήγηση σχετικά με τη χορήγηση ή μη της άδειας 
προς τη Διεύθυνση Υδάτων της Α.Δ.Θ. και Σ.Ε. διαβιβά-
ζοντας παράλληλα και τους σχετικούς φακέλους.

- Τη χορήγηση βεβαίωσης για διατήρηση αγροτικού 
τιμολογίου στη ΔΕΗ μέχρι την έκδοση άδειας χρήσης 
ύδατος σύμφωνα με την υπ’  αρ. 140424/2017 κοινή 
υπουργική απόφαση ΤΒ’814.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

- Ψηφιοποίηση όλων των εγγράφων και αρχειοθέτηση 
στο αρχείο της Υπηρεσίας.

- Διεκπεραίωση εγγράφων.
- Χορήγηση φωτοαντίγραφου αίτησης για το πρόγραμ-

μα νιτρορύπανσης.
Ορίζουμε ότι:
1) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Υδροοι-

κονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας που 

δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά δύο 
(2) υπάλληλοι,

2) καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά, από τη δημο-
σίευση της παρούσας και μέχρι 30-06-2023. Οι ώρες της 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης είναι κατ’ 
ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για 
κάθε υπάλληλο.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/κλάδος, το Μισθολογικό 
τους Κλιμάκιο (Μ.Κ.), το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για κάθε 
υπάλληλο ανά μήνα κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, 
θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματοποί-
ηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων ορίζε-
ται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υδροοικονομίας & 
Εποπτείας Ο.Ε.Β. Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η προκαλούμενη δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2023, η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων πεντακο-
σίων ευρώ (1.500,00 €) συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Καρδίτσας, 
Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε. 0511.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3412 Τεύχος B’ 328/25.01.2023

*02003282501230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


